
令 和 4年 1 0月 3日 

保護者の皆様 

堺 市 立 鳳 中 学 校 

校長 久保田 智子 

 

授業参観のお知らせ 

 

 秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。また、平素は本校教育活動

にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、授業参観につきまして、下記の通り実施いたします。ご多用のところかとは存じますが、子どもたち

の学習する様子をぜひご覧ください。 

 なお、新型コロナウィルス感染症予防の観点から、時間・対象家庭を限定させていただきます。あらかじめ

ご了承ください。 

 

記 

 

１．日時・対象クラス 

●時間・対象家庭を限定しております。 

●授業のご参観は１時間以内とさせていただきます。 

１０月２８日(金) 
５限 １３:２０～１４:１０ 生徒の出席番号が奇数番号 

６限 １４:２０～１５:１０ 生徒の出席番号が偶数番号 

２．受付 

●職員室前（正面玄関を入り左手にお進みください。必ず受付をお願いします。） 

３．時間割 

●授業をご参観いただけるのは５限～６限のうち１時間です。 

●時間割と場所は、当日受付で配布いたします案内プリントをご参照ください。 

４．備考 

<コロナ感染防止> 

●感染予防の観点から、普通教室での授業は廊下からご参観ください。その他の場所での授業は、授業場所

の掲示に従ってご参観ください。 

●保護者の方もマスクの着用・手指の消毒をお願いいたしますとともに、発熱等の風邪症状がある場合に

は、来校を見合わせてください。 

●今後の状況によっては、急な変更などの可能性もあることをあらかじめご了承ください。 

●保護者の方のみ(最大２名)でお願いします。 

<安全> 

●お車でのご来校はできません。正門前の駐車もできません。 

●自転車は、正門を入り、通路を進んで右側の藤棚横に駐輪スペースを設けています。 

●当日は、上履き・保護者証をご持参ください。 

<授業> 

●授業中の私語はご遠慮ください。（生徒の授業への集中の妨げになるため。） 

●写真や動画の撮影はご遠慮ください。（個人情報保護のため。また、生徒の授業への集中の妨げや他の保

護者が参観しづらい状況になるため。） 


